

N. Friis Holding ApS

Jørgen Iversens Vej 7, 9460 Brovst

CVR-nr. 25 28 18 96

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. februar 2025.

Niels Friis
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	N. Friis Holding ApS Jørgen Iversens Vej 7 9460 Brovst
	CVR-nr.: 25 28 18 96
	Stiftet: 12. december 1999
	Hjemsted: Jammerbugt
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 25. regnskabsår
Direktion	Niels Friis, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomhed	Tranum Klit Camping ApS, Jammerbugt

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er formueforvaltning, at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været nogle væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør -81 t.kr. mod -36 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttet virksomhed har i 2023/24 udgjort et underskud på 403 t.kr. mod et underskud sidste år på 156 t.kr.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 621 t.kr. mod et overskud sidste år på 96 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 13.870 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 91,2 % af de samlede aktiver på 15.206 t.kr., hvilket er en stigning på 4,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttotab	-80.579	-36.273
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-17.156
Resultat før finansielle poster	-80.579	-53.429
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-403.076	-155.668
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.024	32.216
Andre finansielle indtægter	1.427.380	481.145
3 Øvrige finansielle omkostninger	-66.932	-132.937
Resultat før skat	909.817	171.327
4 Skat af årets resultat	-289.300	-75.700
Årets resultat	620.517	95.627
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Overføres til overført resultat	553.017	34.627
Disponeret i alt	620.517	95.627

Balance 30. september

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.026.264	3.429.340
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.288.493</u>	<u>10.502.312</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.314.757</u>	<u>13.931.652</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.314.757</u>	<u>13.931.652</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	839.486	725.993
	Udsudte skatteaktiver	23.000	312.300
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>15.106</u>	<u>15.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>877.592</u>	<u>1.053.293</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.879</u>	<u>361.356</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>891.471</u>	<u>1.414.649</u>
	Aktiver i alt	<u>15.206.228</u>	<u>15.346.301</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	13.602.337	13.049.320
Foreslået udbytte for regnskabsåret	67.500	61.000
Egenkapital i alt	13.869.837	13.310.320
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.273.614	1.964.749
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	37.550	37.444
Anden gæld	227	8.788
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.336.391	2.035.981
Gældsforpligtelser i alt	1.336.391	2.035.981
Passiver i alt	15.206.228	15.346.301

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	200.000	13.014.693	658.900	13.873.593
Udloddet udbytte	0	0	-658.900	-658.900
Overført via resultatdisponering	0	34.627	61.000	95.627
Egenkapital 1. oktober 2023	200.000	13.049.320	61.000	13.310.320
Udloddet udbytte	0	0	-61.000	-61.000
Overført via resultatdisponering	0	553.017	67.500	620.517
	200.000	13.602.337	67.500	13.869.837

Noter

1. Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>17.156</u>
	<u>0</u>	<u>17.156</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>66.932</u>	<u>132.937</u>
	<u>66.932</u>	<u>132.937</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>289.300</u>	<u>75.700</u>
	<u>289.300</u>	<u>75.700</u>

Noter

	30/9 2024	30/9 2023		
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober	3.585.008	0		
Tilgang i årets løb	0	3.585.008		
Kostpris 30. september	3.585.008	3.585.008		
Nedskrivninger 1. oktober	-69.347	0		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-358.470	-69.347		
Nedskrivninger 30. september	-427.817	-69.347		
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-86.321	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-44.606	-86.321		
Afskrivninger på goodwill 30. september	-130.927	-86.321		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.026.264	3.429.340		
I regnskabsposten indgår goodwill med	2.182.785	2.227.391		
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	2.313.712		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos N. Friis Holding ApS
Tranum Klit Camping ApS, Jammerbugt	100 %	642.410	-358.470	3.026.264
		642.410	-358.470	3.026.264

Noter

	<u>30/9 2024</u>	<u>30/9 2023</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober	10.494.416	14.942.273
Tilgang i årets løb	113.200	10.494.416
Afgang i årets løb	<u>-671.672</u>	<u>-14.942.273</u>
Kostpris 30. september	<u>9.935.944</u>	<u>10.494.416</u>
Opskrivninger 1. oktober	7.896	0
Årets opskrivninger	<u>1.344.653</u>	<u>7.896</u>
Opskrivninger 30. september	<u>1.352.549</u>	<u>7.896</u>
Nedskrivninger 1. oktober	0	-1.588.294
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>0</u>	<u>1.588.294</u>
Nedskrivninger 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>11.288.493</u>	<u>10.502.312</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 30. september		<u>11.288.493</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.420.072</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for den tilknyttede virksomheds mellemværende med Nykredit-koncernen er der stillet sikkerhed i andre værdipapirer og kapitalandele og likvide midler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2024 udgør 11.302 t.kr.		
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds mellemværende med Nykredit-koncernen.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
